
 

 
 

Prot. N. ……………………   

da citare sempre nella risposta  

 

 
Il ……………………………… 

 

A Z I E N D A  G A R D E S A N A  S E R V I Z I  S . P . A .  
Via 11 Settembre n. 24 – 37019 Peschiera del Garda (Vr) -  TEL. 045.6445211 – e-mail: ags@ags.vr.it . sito internet: www.ags.vr.it 
Reg. Imp. di Vr e Codice Fiscale: 80019800236 – Partita IVA: 01855890230 – Cap. Soc. € 2.620.800,00 i.v. – FAX 045.6445299 

NUMERO VERDE SERVIZIO CLIENTI 800 905 559 – PEC: ags@pec.ags.vr.it 

Azienda con sistema qualità e ambiente certificato ISO 9001 e ISO 14001 

 

DETERMINAZIONE  N° 38/2021 del 22.02.2021 
 

OGGETTO: Affidamento del servizio di supporto tecnico nelle attività di 

riduzione delle perdite idriche e di implementazione di un modello 

idraulico a supporto delle reti 

Progetto n. 19033- CIG ZE030BE27A  

 Professionista: Geom. Marco Bozzola 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

In virtù dei poteri attribuitigli con delibera del Consiglio di n. 46/7 del 

28.07.2017 e n. 55/6 del 29.09.2018 e conseguenti procure notarili in data 

31.07.2017 e in data 11.12.2018 

 

Premesso che è in corso un progetto di realizzazione e gestione di una 

piattaforma tecnologica polifunzionale in collaborazione con Garda Uno;  

- che tale piattaforma ospiterà un’applicazione che integra e permette di 

gestire molteplici attività tecnologiche, tra le quali la riduzione delle perdite 

idriche e l’implementazione di un modello idraulico; 

 

- che da successive verifiche e approfondimenti eseguiti, è emersa la 

necessità di affiancare ai collaboratori delle due aziende il supporto di un 

professionista esterno con competenze già sviluppate in materia di attività 

di ricerca delle perdite e di modellazione idraulica; 

 

- che la scelta a cui affidare l’esecuzione del servizio di cui all’oggetto, è 

ricaduta sul geom. Marco Bozzola, il quale  possiede le competenze 

richieste come riscontrabile dal curriculum Vitae allegato alla presente;  

 

- che inoltre il professionista ha già svolto in precedenza tali attività per un 

conto di un altro gestore con riferimento alla stessa area territoriale oggetto 

del presente incarico e, pertanto, è già a conoscenza della situazione oltre ad 

avere già svolto indagini in sito, con conseguente risparmio economico e 

temporale sullo svolgimento del servizio; 

 

- che il professionista si è reso disponibile ad  effettuare il servizio 

integrativo dietro il corrispettivo di € 39.660, oltre I.V.A.; 

 

 



azienda gardesana servizi s.p.a. segue foglio n. …………… del ………………………. 

 

 

 

A Z I E N D A  G A R D E S A N A  S E R V I Z I  S . P . A .  
Via 11 Settembre n. 24 – 37019 Peschiera del Garda (Vr) -  TEL. 045.6445211 – e-mail: ags@ags.vr.it . sito internet: www.ags.vr.it 
Reg. Imp. di Vr e Codice Fiscale: 80019800236 – Partita IVA: 01855890230 – Cap. Soc. € 2.620.800,00 i.v. – FAX 045.6445299 

NUMERO VERDE SERVIZIO CLIENTI 800 905 559 – PEC: ags@pec.ags.vr.it 

Azienda con sistema qualità e ambiente certificato ISO 9001 e ISO 14001 

- che il compenso, risulta congruo per il servizio da svolgere; 

 

- che il servizio oggetto della presente richiesta è a misura; 

 

- che la durata dell’incarico è fissata in 12 mesi decorrenti dalla data di 

affidamento del servizio. 

 

Visto il Regolamento per gli affidamenti di importo inferiore alla soglia 

comunitaria (art. 36 comma 8 del D.lgs. n. 50/2016) approvato dal 

Consiglio di Amministrazione di AGS con delibera n. 17/2 del 21.05.2018. 

 

Visto che questo tipo di servizio rientra nelle ipotesi contemplate nel 

succitato Regolamento approvato da AGS S.p.A. e pertanto l’onere 

motivazionale per l’affidamento diretto è assorbito in quanto trattasi di 

prestazione rientrante nelle voci elencate all’art. 10 comma 2 del medesimo. 

 

Considerato che l’importo, comprensivo rientra nei limiti previsti dalla 

lettera a) comma 2 dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 per l’assegnazione diretta 

di incarichi senza necessità di esperimento di preventive procedure di gara. 

 

Ritenuto di procedere all’affidamento del servizio di supporto tecnico nelle 

attività di riduzione delle perdite idriche e di implementazione di un 

modello idraulico a supporto delle reti – progetto n. 19033, per un importo 

pari a € 39.660 oltre I.V.A.; 

 

DETERMINA 

 

1) di dare atto che tutte le premesse fanno parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 

 

  2) di approvare, per le motivazioni in premessa specificate che si intendono 

tutte riportate nel presente dispositivo per costituirne parte integrante e 

sostanziale, all’affidamento del servizio di supporto tecnico nelle attività 

di riduzione delle perdite idriche e di implementazione di un modello 

idraulico a supporto delle reti – progetto n. 19033, per un importo pari a 

€ 39.660 oltre I.V.A.;   

 

3) di dare atto che la somma complessiva di € 39.660 oltre I.V.A. e oneri 

professionali/contributivi trova copertura in apposito stanziamento di 

bilancio. 

 
 
                                                                                 Il Direttore Generale 

                                                                              (ing. Carlo Alberto Voi) 

 

AG/MC/mc 

  

Peschiera del Garda, 22.02.2020 


